
 
       ASL 7 CARBONIA 
 

Deliberazione n.          975/C 
 
 

adottata dal Commissario in data           09/07/2010 
 

 
Oggetto:   Incarico sostituzione Direttore di Struttura Complessa U.O. Anestesia e 

Rianimazione PP.OO. di  Iglesias - Dott. SALE Quirico . 
 

IL COMMISSARIO 
 

Premesso che, con deliberazione n. 2 del 5/01/2009, il Dott. FARCI Antonio 
Responsabile della Struttura Complessa di Anestesia e Rianimazione, è stato 
nominato Direttore Sanitario dell’Azienda U.S.L. n. 7 di Carbonia; 

 
Atteso   che, pertanto, con delibera n. 931/C del 06/07/2010 il Dr. FARCI Antonio è 

stato collocato in aspettativa non retribuita  con decorrenza 01/07/2010; 
 
Considerato  che ai sensi del Decreto Legislativo n. 502/92 e successive modificazione ed 

integrazioni e dell’art. 2.4.1. dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione 
n. 1170 del 21/11/2007 rientrano tra le competenze del Commissario il 
conferimento, sospensione e revoca degli incarichi di responsabilità 
aziendale; 
 

Atteso  che, ai sensi dell’art. 18 c. 4 e c. 5 del CCNL 1998/2001 della Dirigenza 
Medico Veterinaria, nei casi in cui l’assenza del dirigente con incarico di 
direzione di struttura complessa, sia dovuta alla fruizione di una aspettativa 
senza assegni per il conferimento di incarico di direttore generale ovvero di 
direttore sanitario e di  direttore dei servizi sociali – ove previsto dalle leggi 
regionali – presso la stessa  altra azienda, la sostituzione è consentita per il 
tempo strettamente necessario ad espletare le procedure di cui ai DPR 
483/1997 ovvero dell’art. 17 bis del D. Lgs.vo 502/1992 e che in tal caso può 
durare sei mesi, prorogabili fino a dodici; 

 
 
Ritenuto  di dover affidare, per garantire la necessaria continuità nell’espletamento 

delle attività della Struttura Complessa di Anestesia e Rianimazione dei 
PP.OO. di Iglesias e nelle more dell’indizione del bando previsto dalla 
normativa sopra richiamata, l’incarico di sostituzione ad un dirigente con 
idoneo profilo professionale; 

 
 
Visti    i curricula degli altri Dirigenti Medici Anestesisti, agli atti dell’Azienda; 
 
 
Vista  la deliberazione n. 1467 del 18/11/2008 con la quale si procedeva alla 

classificazione del personale della Dirigenza Sanitaria delle Aree Medica e 
Veterinaria e non Medica nel Livello professionale delle Cat. C2, C3 e D; 



 
Considerato  che ai sensi della deliberazione n. 1467 del 18/11/2008 il Dott. Quirico Sale 

risulta classificato nella Categoria C2 nella disciplina di Anestesia e 
Rianimazione; 
 
 

Ritenuto in considerazione del curriculum professionale di dover affidare, con 
decorrenza immediata l’incarico di sostituzione di Responsabile della 
Struttura Complessa di Anestesia e Rianimazione dei PP.OO. di Iglesias al 
Dott. SALE Quirico; 

 
 
Dato Atto  che l’incarico di sostituzione cessa al momento dell’espletamento delle 

procedure concorsuali di cui sopra ovvero al rientro in servizio del Dirigente 
Medico titolare della struttura; 
 
 

Atteso che l’art. 18 del CCNL 1998/2001 così come modificato dall’art. 11 del 
CCNL 2002/2005 della Dirigenza Medico Veterinaria, prevede che nessun 
emolumento è dovuto al dirigente incaricato della sostituzione per i primi due 
mesi e che qualora la sostituzione si protragga invece oltre tale periodo, allo 
stesso Dirigente compete un’indennità mensile di € 535,05; 
 
 

Visti il Decreto Legislativo 502/92, l’Atto Aziendale approvato con deliberazione 
n. 1170 del 21/11/2007, l’art. 18 del CCNL 1998/2001 della Dirigenza 
Medico Veterinaria così come modificato dall’art. 11 del CCNL 2002/2005 
della Dirigenza Medico Veterinaria, il Regolamento Aziendale per 
l’affidamento e revoca degli incarichi dirigenziali – CCNL Aree sanitarie 
della dirigenza medico-veterinaria e della dirigenza non medica, approvato 
con deliberazione n. 1240 del 14/10/2008; 

 
 
Sentiti   i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 
 
 

D E L I B E R A 
 

Per i motivi esposti in premessa: 
 

di attribuire, nelle more dell’espletamento delle procedure concorsuali previste dal vigente 
CCNL, con decorrenza immediata, l’incarico di Responsabile della Struttura Complessa di 
Anestesia e Rianimazione dei PP.OO. di Iglesias al Dott. SALE Quirico, in sostituzione del 
titolare, Dott. FARCI Antonio assente per aspettativa; 
 
di determinare che l’incarico di sostituzione cessa al momento dell’espletamento delle 
procedure concorsuali di cui sopra ovvero al rientro in servizio del Dirigente Medico titolare 
della struttura; 
 
di corrispondere al Dott. SALE Quirico, ai sensi dell’art. 18 del CCNL 1998/2001 così come 
modificato dall’art. 11 del CCNL 2002/2005 della dirigenza Medico Veterinaria, , l’indennità 
mensile di Euro 535,05, per il periodo eccedente i primi 60 giorni decorrenti dalla data del 
presente atto; 

 



 
di determinare che il costo presunto complessivo, derivante dall’adozione del presente atto, 
ammonta a circa 6.220,00 Euro; 

 
di movimentare la spesa di circa Euro 6.220,00 al codice numero 05090101 del piano dei conti 
aziendale vigente – costi del personale ruolo sanitario dir. Med. e Vet. 

di movimentare la spesa presunta di 4.033,00, al codice 0509010105 del piano dei conti 
aziendale 2010 – altri costi del personale  ruolo sanitario – Dir. Med. Vet.; 

di movimentare la spesa presunta di 1.659,00, al codice 0509010106 del piano dei conti 
aziendale 2010 – oneri sociali personale  ruolo sanitario – Dir. Med. Vet.; 

 
di movimentare la spesa presunta di 528,00, al codice 0509010107 del piano dei conti aziendale 
2010 – IRAP personale  ruolo sanitario – Dir. Med. Vet.; 
 

di movimentare la spesa presunta complessiva di circa Euro 6.220,00, per l’anno 2010, al centro 
di costo 10530201 – Anestesia e Rianimazione P.O. S.Barbara; 

 
di demandare al Responsabile del Servizio del Personale, per quanto di competenza, l’adozione 
dei conseguenti atti e provvedimenti,nel rispetto della richiamata normativa di riferimento. 
 

 
IL COMMISSARIO 

(Dr. Maurizio CALAMIDA) 
 
 
 
IL DIRETTORE SANITARIO                                                                               IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
    (Dr. Antonio FARCI)                                                                                                   (Dr. Giuseppe SERRA) 
 
 
 
 
Resp.le Servizio Personale 
 
 
 
 
Add 
 


